令和３年１１月８日

保護者 様

                              尼崎市立大庄中学校

                              校長   佐々野 俊弥

                              PTA 会長  宮北 正至

性教育講演会のご案内

秋冷の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にあ

りがとうございます。

 さて、性教育の一環としまして、学年ごとに講演会を開催します。

 1 年生『多様な性』、2 年生『性暴力・デートＤＶ』、3 年生『望まぬ妊娠』をテーマに講師

をお迎えし、それぞれ豊かな経験に基づくお話をしていただきます。

 ご多用中のことと存じますが、保護者の皆様にも是非ご参加いただき、ご家庭においても

思春期の心と性について話題にしていただけたらと思います。

１ 日 時  1 年生：１１月２９日(月) １３時２５分～（講演５０分）

       2 年生：１１月２４日(水) １３時２５分～（講演５０分）

       3 年生：１２月 １日(水)  １３時２５分～（講演５０分）

２ 場 所  尼崎市立大庄中学校 体育館

３ 講 師  １年生：元養護教諭  井上 鈴佳さん

  内 容     『性のあり方は十人十色』

          講師自身がレズビアン。男女や LGBT だけでない多様な性のあり方につい

て知る。

２年生：性暴力被害者支援センター・ひょうご  金 湖蓮さん

   『じぶんも大切に、相手も大切に～partⅡ～』

 昨年に引き続きの講師。暴力について知り、対等な関係について考える。

       ３年生：尼崎医療生協病院 産婦人科医  西尾 美穂さん

          『知っておこう性のこと～自分の体は自分で守ろう～』

 思春期の体、性感染症、妊娠や避妊について学ぶ。

４ その他  ・どの学年でもご参加いただけます。来校者名簿への記入にご協力ください。

       ・スリッパを持参いただき、暖かくしてご参加ください。

       ・来校前の検温と館内入り口での手指消毒にご協力ください。

                                     以上